:.

Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº.15/2021

Excelentíssimo Senhor
Valrnir Pedro Tereza

Prefeito Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Prefeito

A Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho vem dentro das normas
rc'gimentLJis em vigor, solicitar que depois de participar ao plenário seja
encaminhada a seguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito Sr. Valmir Pedro Tereza o estudo
de uma viabilização de redutores de velocidade e sinalizações nas vias principais,
do nosso Munícipio. Em especial peço que atenda em caráter de urgência à
solicitação dos moradores. Da rua Havaí Quadra 02 Lote 19 no Setor Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Senhor prefeito está propositura tem por objetivo dar melhores condições
de uso aos usuários das ruas, dando maior h·anquilidade e também seguranças.

A necessidade de redutores de velocidade, pelo fato de que há um grande
fluxo de veículos provocando acidentes e transtornos aos moradores que ali
residem e transitam e tem o acesso a este setor, portanto há um grande índice de
acidentes, que se corrigirá com o redutores de velocidade.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de elevada estima e
consideração.

Gabinete da Vereadora Domingas Gouveia de Carvalho Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 02(dois) dias do mês de agosto de
202]

Autora

abio R'!Í:vasconcelo
Vereador- Solidariedade

A · / Qd 08 Lts 31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000Av raguaIa, s n - -
· Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

.-

Legislando com Responsabilidade e Transparência

('. 1 ~ - Q(\ .
7LWmQIJ"\~)

Edimar Elias
Vereador do REPUBLICANOS

a~~~'l-0.~~~~
Célia Coimbra

Vereadora do PSL

~oFrança
Vereador do REPUBLICANOS

F,dt!&
Vereador do PSL

fZ.v0t~ 6?cLo,_lL ·
Paulo Sérgio

Vereadora do PSD

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br